






























































































































МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«КУЗНЕЦКАЯ МЕЖРАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА» 
 

 

ПРИКАЗ  
 

 «09» января 2020 г.     №   7  

 

Об утверждении тарифов на платные медицинские услуги на 2020 год 

 

       На основании Постановления Правительства Пензенской области от 

05.06.2018 №303-пП «Об утверждении Положения о системе оплаты труда 

работников государственных бюджетных и казённых учреждений, функции и 

полномочия учредителя в отношении которых осуществляет Министерство 

здравоохранения Пензенской области» (с последующими изменениями), 

Постановления Правительства Пензенской области от 27.12.2019 № 850-пП «О 

Территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания 

гражданам медицинской помощи на территории Пензенской области на 2020 год 

и на плановый период 2021 и 2022 годов», приказа Министерства 

здравоохранения Пензенской области от 19 апреля 2013 г. N 223 "Об 

установлении Порядка определения платы для физических и юридических лиц 

за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности бюджетного 

учреждения здравоохранения Пензенской области, оказываемые им сверх 

установленного государственного задания, а также в случаях, определенных 

действующим законодательством, в пределах установленного государственного 

задания" (с последующими изменениями), приказываю: 

 

1. Утвердить тарифы на платные медицинские услуги от 10.01.2020 года, 

согласно приложению № 1 к настоящему приказу. 

2.   Главному бухгалтеру - Лысякову Н. А. разместить на сайте медицинской организации 

настоящий приказ.  

consultantplus://offline/ref=906231525CF69DDF7803B31A6BE641A57E52F7AF877F326E01D328E6FC14485D4D42BC5E5948D69AE8E2G


3.  Заведующему отделением платных медицинских услуг - Игнатовой З. Л. при 

оказании платных медицинских услуг населению, руководствоваться 

приложением №1 к настоящему приказу. 

4.   Заведующей отделением платных медицинских услуг - Игнатовой З. Л. 

обновить информационные стенды структурных подразделений отделения 

платных медицинских услуг, согласно приложению №1 к настоящему приказу. 

5.  Главному бухгалтеру - Лысякову Н. А. осуществлять бухгалтерский учет по 

платным медицинским услугам на основании и в соответствии с приложением 

№1 к настоящему приказу. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Главный врач                       А.В. Потапов  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
















